
INFOSOFT SO sh.p.k.
Pasgyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

Pasqyra e Performances
(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres)

Pershkrlml iElementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 11 152~007~773 71,353,921
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatsbme dbe prodhlmlt ne - -iproces
PUna e kryer nga njesla ekonomike dhe e kapitallzuar
Te ardhura te tjera til shfrytezimlt - -
Lenda e pare dhe materiale til konsumueshme (69,448,605) (28,866,547)
Lenda e pare dhe materlale Ie konsumueshme 12 (55,555,978) (18,337,566)

Tit tjera shpenzime 13 ( 13,892,628) (10,528,982)

Shpenzime te personelit ~ 14 (10,914,245) .(11,203,629'1
Poga dhe shperblime (9,354,871) (9,590,33P
Shpenzime u slgurimeve shoqerore/shendetsore (1,559,374) (1,613,298'

Zhvleresiml i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15 (6,414,447) (3,878,038)
Shpenztme te tj_era shfrytezlm] 16 (34.049.175) (8429.686)

Ti! ardhura te tjera 17 332,272 24,297
Te ardhura nga njiisUii ekonomike leu lea interesa pjesemarres~

Te ardhura riga investimet dhe huate e tjera pjese e akuveve afatgjata

Interesa Ie arketueshem dhe Iii ardhura Ie tjera Ie ngjashme 332,272 24,297

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve flnanciare te mbajtura
si aktive afatshkurtra

Shpenzlme financlare 18 (684,757) (708J670J
Shpenzime interest dire shpenzime Ie ngjashme
Shpenzime Ie tjera financiare (684,757) (708,670)

Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet

FitimillIumbja para tatimit 30,828,817 18,291,649

Shpenziml i tatimft mbi fitimin 19 5,146,104 2,755,118
Shpenzim; aktua! I tatimit mbi fltimin 5,146,104 2,755,118
Shpenzimi i tatim fitimit tii shtyre

Pjesa e tatim fitimit Ie pjesemarrjeve

FitimllHumbja e vitit 25,682,713 15536,531

FitimiIHumbja per:
Pronaret e njesise ekonomike merne

Interesat jo-kontrolluese

Tii ardhura Iii vera gjilheperjshlrese - -
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese 25,682,713 15,536,531
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